
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

21 декабря 2023 года                с. Вольно-Надеждинское                                          № 632 
 

 

О несении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 03.06.2019 № 320 «Об утверждении перечня 

приемных и сборных эвакуационных пунктов эвакуируемого населения, 

расположенных на территории Надеждинского муниципального района» 
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 31.05.1996 № 61-ФЗ 

«Об обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 

№ 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в 

безопасные районы», Постановлением губернатора Приморского края от 28.08.2013    

№ 5-дсп «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных 

ценностей Приморского края в безопасные районы», Уставом Надеждинского 

муниципального района, в целях приведения муниципальных правовых актов 

администрации Надеждинского муниципального района в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, администрация Надеждинского 

муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 03.06.2019 № 320 «Об утверждении перечня приемных и 

сборных эвакуационных пунктов эвакуируемого населения, расположенных на 

территории Надеждинского муниципального района (приложение № 1 к 

consultantplus://offline/ref=DF478F53FA97616E4505B32A8F57CE2B41F36FA47C9A6E4227F4AD9D92a9eDW
consultantplus://offline/ref=DF478F53FA97616E4505AD27993B902440FD37A0749E611C7BABF6C0C594CAD696CA16D646F4B4E3a4e1W


постановлению администрации Надеждинского муниципального района от 03.06.2019 

№ 320) и изложить его в новой редакции (прилагается). 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы в 

области чрезвычайной ситуации и гражданской обороны. 

 
 

 

 
 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района                                  М.О. Якимов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

от 21 декабря 2023 года № 632_ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

приемных эвакуационных пунктов эвакуируемого населения, расположенных 

на территории Надеждинского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

формирующей 

ПЭП 

Адрес ПЭП 
Контактный 

телефон 

Расчетное 

количество 

эваконаселе

ния, чел 

Пропускная 

способность, 

чел. в час 

1 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МОБУ СОШ № 1,  

692491 Приморский 

край Надеждинский 

район, с. Вольно-

Надеждинское, ул. Р. 

Дрегиса, д.3 «а» 

(842334) 2-08-53 

 

1500 100 

2 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МБОУ СОШ № 2 

 692485 Приморский 

край, Надеждинский 

район,  п. 

Раздольное, ул. Лазо, 

д. 275 «а» 

(842334) 3-31-02 

 

1000 100 

3 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МБОУ СОШ № 3 

692488 Приморский 

край Надеждинский 

район,  п. 

Раздольное, ул. Лазо, 

д.36 «а» 

(842334) 3-87-39 

 

1000 100 

4 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МБОУ СОШ № 4 

692495 Приморский 

край Надеждинский 

район, п. 

Тавричанка, ул. 

Лазо, д.5 

(842334) 2-52-10 

 

1000 100 



5 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МБОУ СОШ № 5 

692496 Приморский 

край, Надеждинский 

район, п. 

Тавричанка, ул. 

Квартальная, д. 9   

(842334) 2-63-51 

 

1000 100 

6 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МБОУ СОШ № 6 

692491 Приморский 

край Надеждинский 

район,  п. Новый, ул. 

Ленина, д. 16 

(842334) 3-76-49 

 

1500 100 

7 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МКОУ СОШ № 7 

692490 Приморский 

край, Надеждинский 

район, с. 

Прохладное, ул. 

Амурская, д. 3 «а» 

(842334) 3-49-16 

 

500 50 

8 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МКОУ ООШ № 8 

692480 Приморский 

край, Надеждинский 

район, с. Нежино, ул. 

Колхозная, д. 12 «а» 

(842334) 3-80-23 

 

1000 100 

9 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МБОУ СОШ № 9 

692482, Приморский 

край, Надеждинский 

район, с. 

Кипарисово, ул. 

Черемуховая, д. 2 

«а» 

(842334) 3-45-33 

 

1000 100 

10 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

МБОУ СОШ № 10 

692435 Приморский 

край Надеждинский 

(842334) 3-32-57 

 

1000 100 



управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

район, п. Раздольное, 

ул. Лазо, д. 320 «а» 

11 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МКОУ СОШ № 11 

692494 Приморский 

край, Надеждинский 

район, п. Оленевод, 

ул. Шоссейная, д. 9 

«а» 

(842334) 3-85-32 

 

1000 100 

12 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МКОУ ООШ № 12 

692493 Приморский 

край, Надеждинский 

район, с. Тереховка, 

ул. Ленина, д. 12 

(842334) 3-47-51 

 

500 50 

13 

Администрация 

Надеждинского 

муниципального 

района, 

управление 

образования 

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района 

МБОУ 

«Образовательный 

центр «Формат» 

Школа 

692768 Приморский 

край, Надеждинский 

район, 

п. Зима-Южная, ул. 

Центральная, д 24 

8 (4232) 38-06-51 

 

1000 100 

 

 
 

 


